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‘ : .~ CAMARA DE CUENTAS

DE LA REPUBLICA DOMINICANA

ACTA SIMPLE DE PROCESO DE COMPRA MENOR PARA LA ADQUISICION DE
MATERIALES DE LIMPIEZA Y DESECHABLES PARA USO DE LA INSTITUCION
REF. NO.: 3173

VISTA: La Ley n.” 340-06, de fecha dieciocho (18) de agosto del dos mil sets (2006), sobre Compras
y Contrataciones de Bienes, Servicios, Obras y Concesiones, y su posterior modificacion contenida en

la Ley n.” 449-006, de fecha seis (6) de diciembre del dos mil seis (2000).

VISTO: Ll Decreto n.” 543-12, de fecha seis (6) de septiembre del ano dos mil doce (2012) que
establece el Reglamento de la Ley sobre Compras y Contrataciones de Bienes, Servicios, Obras vy

Concesiones.

VISTO: El Decreto n.” 15-17, de fecha ocho (8) del mes de febrero del ano dos mil diecisicte (2017),
sobre el Control de Gastos Publicos.

VISTA: La Solicitud de Compras, de fecha dieciséis (16) del mes de febrero del ano dos mil veintidos
(2022), suscrita por los Senores Jorge Luis Pérez Jiménez, director Administrativo y Josue Cespedes,

encargado de Compras.
L=

VISTO: El Certificado de Fondos, de fecha jueves veinticinco (25) del mes de enero del afio dos mil
veintidos (2022), emitido por la Licda. Carmen Yudelka Diaz Reyes, encargada Departamento
Financiero, por un monto de ochocientos veintiséis mil seiscientos trece pesos dominicanos con

60/100 (RID$826,613.60).

VISTA: La Convocatoria a Presentar Ofertas, de fecha veinticuatro (24) del mes de febrero del afio
dos mil veintidos (2022), suscrita por el Lic. Jorge Luis Pérez, Director Administrativo de la Institucion,
en la que convoca a todos los oferentes interesados a presentar ofertas en el proceso para la “Nateriales
de Limpieza y Desechables para uso de la institucion”.

VISTAS: Las invitaciones a presentar ofertas realizadas a las empresas PUNTUAL SOLUCIONES,
S.R.L., SUMINISTROS GUIPAK, S.R.L. y DISTHECA, S.R.L. como requisito establecido en el

Reglamento de la Ley de Compras y Contrataciones de Bienes, Servicios, Obras y Concesiones, el
Decreto n.” 543-12.

VISTAS: Las ofertas presentadas por los oferentes PROLIMDES COMERCIAL, S.R.1.., GTG
INDUSTRIAL, S.R.L., HOSPIFAR, S.R.L., OFISOL SUMINISTROS Y SERVICIOS, Ii.1.R.L.,
COMERCIAL AKOO, S.R.IL. INVERSIONES SANFRA, SR.I., ABASTECIMIENTOS
COMERCIALES FJJ, SR.L., COMERCIALIZADORA GUGENNTAN, S.R.I. y SUMINISTROS
GUIPAK, S.R.L. para el referido proceso de compras.

POR CUANTO: La Ley n.” 340-06, de fecha dieciocho (18) de agosto del dos mil seis (2006), sobre
Compras y Contrataciones de Bienes, Servicios, Obras y Concesiones, y su posterior modificacién
contenida en la Ley n.” 449-06, de fecha seis (6) de diciembre del dos mil seis (2006), establece debe
realizarse un Acta Simple de Apertura y Adjudicacién en los procesos de Compra Menor.
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CAMARA DE CUENTAS
DE LA REPUBLICA DOMINICANA

Q CCRD

ACTA SIMPLE DE PROCESO DE COMPRA MENOR PARA LA ADQUISICION DE
MATERIALES DE LIMPIEZA Y DESECHABLES PARA USO DE LA INSTITUCION
REF. NO.: 3173

POR CUANTO: A que el reglamento de Aplicacion de la Ley n.” 340-06 sobre Compras y
Contrataciones emitido por el Decreto n.” 543-12, de fecha seis (6) de septiembre del dos mil doce
(2012), en su articulo 47 designa la gestion de los procesos de Compras Menores a la Direccion
Administrativa y Financiera en conjunto con la Division de Compras y Contrataciones.

POR CUANTO: En fecha veinticuatro (24) del mes de febrero del afio dos mil veintidos (2022), la
Camara de Cuentas de la Republica, convoco un proceso de compra menor para la “Materiales
de Limpieza y Desechables para uso de la institucion”, realizando una publicacion en ¢l Portal
Institucional y el Portal Transaccional administrado por la Direccion General de Contrataciones
Publicas (DGCP) y que producto de dicha convocatoria fueron recibidas nueve (9) ofertas las cuales
se detallan de la manera siguiente:

POR CUANTO: Que los oferentes PROLIMDES COMERCIAL, S.R.L., GTG INDUSTRIAL, S.R.L.,
HOSPIFAR, SR.L., OFISOL SUMINISTROS Y SERVICIOS, E.IR.L., COMERCIAL AKOO, SR.L.,
INVERSIONES ~ SANFRA, S.R.L., ABASTECIMIENTOS COMERCIALES FJJ, SRL., vy
COMERCIALIZADORA GUGENNTAN, SR.L. no fueron invitados de manera particular (correo
electronico) para el referido proceso de compras, sin embargo, producto de la amplia convocatoria
realizada (Publicacion en el Portal Institucional y Portal Transaccional administrado por la Direccion
General de Contrataciones Pablicas DGCP), dichos oferentes presentaron sus propuestas, cumpliendo
con el Principio de Participacion establecido en la Ley n.” 340-06.

POR CUANTO: Que luego de verificar los documentos presentados de los oferentes PROLIMDES
COMERCIAL, S.R.L., GTG INDUSTRIAL, S.R.L., HOSPIFAR, S.R.L., OFISOL SUMINISTROS
Y SERVICIOS, E.IR.L.,, COMERCIAL AKOO, S.R.L, INVERSIONES SANFRA, S.R.L.,
ABASTECIMIENTOS COMERCIALES FJJ, SR.L., COMERCIALIZADORA GUGENNTAN,
S.R.L.,, SUMINISTROS GUIPAK, S.R.L. fueron arrojados los siguientes resultados, utilizando el
criterio CUMPLE / NO CUMPLE:
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N.° Oferente Monto

1 PROLIMDLES COMERCIAL, S.R.L.. 621,612.20

2 GTG INDUSTRIAL, S.R.L. 762,900.68

3 HOSPIFAR, S.R.L. 22.656.00

4 OFISOL SUMINISTROS Y SERVICIOS, EIRL 535,065.10

5 COMERCIAL AKOO, S.R.L. 636,309.10 |
6 INVERSIONES SANFRA, S.R.I.. 590,182.52

¥, ABASTECIMIENTOS COMERCIALES FJJ, S.R.L. 545,193.04

8 COMERCIALIZADORA GUGENNTAN, S.R.L. 149,152.00

9 SUMINISTROS GUIPAK, S.R.L. 638,995.43
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DE LA REPUBLICA DOMINICANA

ACTA SIMPLE DE PROCESO DE COMPRA MENOR PARA LA ADQUISICION DE
MATERIALES DE LIMPIEZA Y DESECHABLES PARA USO DE LA INSTITUCION
REF. NO.: 3173

Oferente: PROLIMDES COMERCIAL, S.R.L.

N.° CRITERIO RESULTADO
1. | Formulario de Presentacion de Oferta. (SNCC.F.034) No presentado.
2. | Formulario de Informacién sobre el Oferente. (SNCC.F.042) No presentado.
3. | Registro de Proveedores del Estado (RPE). Presentado.
Registro Mercantil vigente y Documentos relativo al composicion de

4. | la empresa accionaria de la empresa, Gltima asamblea general de Presentado.
accionista con su lista de concurrentes.

5. | Certificacion Original de DGII vigente. Presentado.

6. | Certificacion Original de TSS vigente. Presentado.
Catalogo de referencia, indicando detalle y especificaciones técnicas, i

% : : / No presentado.
de acuerdo a lo requerido.

8. | Muestra de referencia, de cada uno de los items ofertados. No presentado.

9 Formulario de Oferta Economica (SNCC.F.033), (DOCUMENTO Presentado

" | NO SUBSANABLE). o
Valoracion Final: NO CUMPLE, no present6 las muestras solicitadas.
Oferente: GTG INDUSTRIAL, S.R.L.
N.° CRITERIO RESULTADO
1. | Formulario de Presentacion de Oferta. (SNCC.F.034) Presentado.
2. | Formulario de Informacién sobre el Oferente. (SNCC.F.042) Presentado.
3. | Registro de Proveedores del Estado (RPE). Presentado.
Registro Mercantil vigente y Documentos relativo al composicion de

4. | la empresa accionaria de la empresa, iltima asamblea general de Presentado.
accionista con su lista de concurrentes.

5. | Certificacion Original de DGII vigente. Presentado.

6. | Certificacion Original de TSS vigente. Presentado.
Catalogo de referencia, indicando detalle y especificaciones técnicas,

{5 _ . : Presentado.
de acuerdo a lo requerido.

8. | Muestra de referencia, de cada uno de los items ofertados. Presentado.
Formulario de Oferta Econémica (SNCC.F.033), (DOCUMENTO

9. I . Presentado.
NO SUBSANABLE).

Valoracion Final: CUMPLE.
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DE LA REPUBLICA DOMINICANA

ACTA SIMPLE DE PROCESO DE COMPRA MENOR PARA LA ADQUISICION DE
MATERIALES DE LIMPIEZA Y DESECHABLES PARA USO DE LA INSTITUCION

REF. NO.: 3173

Oferente: HOSPIFAR, S.R.L.

N.° CRITERIO RESULTADO
1. | Formulario de Presentacion de Oferta. (SNCC.F.034) No presentado.
2. | Formulario de Informacién sobre el Oferente. (SNCC.F.042) No presentado.
3. | Registro de Proveedores del Estado (RPE). Presentado.
Registro Mercantl vigente y Documentos relativo al composicion de

4. | la empresa accionaria de la empresa, Gltima asamblea general de Presentado.
acclonista con su lista de concurrentes.

5. | Certificacion Original de DGII vigente. Vencido.

6. | Certificacion Original de TSS vigente. Vencido.
Catalogo de referencia, indicando detalle y especificaciones técnicas,

T ; g No presentado.
de acuerdo a lo requerido.

8. | Muestra de referencia, de cada uno de los items ofertados. No presentado.

g, | Formulario de Oferta Economica (SNCC.F.033), (DOCUMENTO N —

" | NO SUBSANABLE). presentaco.
Valoracion Final: NO CUMPLE, no present6 las muestras solicitadas.
Oferente: OFISOL SUMINISTROS Y SERVICIOS, E.IR.L.
N.° CRITERIO RESULTADO
1. | Formulario de Presentacion de Oferta. (SNCC.F.034) Presentado.
2. | Formulario de Informacion sobre el Oferente. (SNCC.F.042) Presentado.
3. | Registro de Proveedores del Estado (RPE). Presentado.
Registro Mercantil vigente y Documentos relativo al composicion de

4. | la empresa accionaria de la empresa, tltima asamblea general de No presentado.
accionista con su lista de concurrentes.

5. | Certificacion Original de DGII vigente. Presentado.

6. | Certificacion Original de TSS vigente. Presentado.
Catalogo de referencia, indicando detalle y especificaciones técnicas,

77 : 2 No presentado.
de acuerdo a lo requerido.

8. | Muestra de referencia, de cada uno de los items ofertados. No presentado.
FFormulario de Oferta Econémica (SNCC.F.033), (DOCUMENTO >

9. Presentado.

NO SUBSANABLE).

Valoracion Final: CUMPLE, no presento las muestras solicitadas.
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CAMARA DE CUENTAS

DE LA REPUBLICA DOMINICANA

@ CCRD

ACTA SIMPLE DE PROCESO DE COMPRA MENOR PARA LA ADQUISICION DE

MATERIALES DE LIMPIEZA Y DESECHABLES PARA USO DE LA INSTITUCION

REF. NO.: 3173

Oferente: COMERCIAL AKOO, S.R.I.
N.° CRITERIO RESULTADO
1. | Formulario de Presentacion de Oferta. (SNCC.F.034) Presentado.
2. | Formulario de Informacién sobre el Oferente. (SNCC.F.042) Presentado.
3. | Registro de Proveedores del Estado (RPE). Presentado.
Registro Mercantil vigente y Documentos relativo al composicion de
4. | la empresa accionaria de la empresa, dltima asamblea general de Presentado.
accionista con su lista de concurrentes.
5. | Certificacion Original de DGII vigente. Presentado.
6. | Certificacion Original de TSS vigente. Presentado.
Catalogo de referencia, indicando detalle y especificaciones técnicas,
7 : : - Presentado.
de acuerdo a lo requerido.
8. | Muestra de referencia, de cada uno de los items ofertados. Presentado.
g, | Formulario de Oferta Econémica (SNCC.F.033), (DOCUMENTO Presentado
" | NO SUBSANABLE). eaentado.
Valoracion Final: CUMPLE. %
Oferente: INVERSIONES SANFRA, SR.L. \
N.° CRITERIO RESULTADO -
1. | Formulario de Presentacién de Oferta. (SNCC.F.034) Presentado. S
2. | Formulario de Informacién sobre el Oferente. (SNCC.F.042) Presentado. '
3. | Registro de Proveedores del Estado (RPE). Presentado.
Registro Mercantil vigente y Documentos relativo al composicién de \\
4. | la empresa accionaria de la empresa, dltima asamblea general de Presentado.
accionista con su lista de concurrentes.
5. | Certificacion Original de DGII vigente. Presentado.
6. | Certificacion Original de TSS vigente. Presentado.
7. | Catalogo de referencia, indicando detalle y especificaciones técnicas, Pisiaiiad
" | de acuerdo a lo requerido. S
8. | Muestra de referencia, de cada uno de los items ofertados. Presentado.
9 Formulario de Oferta Econémica (SNCC.F.033), (DOCUMENTO B
" | NO SUBSANABLE). resentado.
Valoracion Final: CUMPLE.
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DE LA REPUBLICA DOMINICANA

ACTA SIMPLE DE PROCESO DE COMPRA MENOR PARA LA ADQUISICION DE
MATERIALES DE LIMPIEZA Y DESECHABLES PARA USO DE LA INSTITUCION

REF. NO.: 3173

Oferente: ABASTECIMIENTOS COMERCIALES FJJ, S.R.L.

N.° CRITERIO RESULTADO
1. | Formulario de Presentacién de Oferta. (SNCC.F.034) Presentado.
2. | Formulario de Informacion sobre el Oferente. (SNCC.F.042) Presentado.
3. | Registro de Proveedores del Estado (RPE). Presentado.
Registro Mercantil vigente y Documentos relativo al composicion de

4. | la empresa accionaria de la empresa, ultima asamblea general de Presentado.
accionista con su lista de concurrentes.

5. | Certificacion Original de DGII vigente. Presentado.

6. | Certificacion Original de TSS vigente. Vencido.
Catalogo de referencia, indicando detalle y especificaciones técnicas,

7. & : . Presentado.
de acuerdo a lo requerido.

8. | Muestra de referencia, de cada uno de los items ofertados. Presentado.
Formulario de Oferta Econémica (SNCC.F.033), (DOCUMENTO

9. SN Presentado.
NO SUBSANABLE).

Valoracion Final: CUMPLE, si subsana la TSS antes de la notificacion de adjudicacion.
Oferente: COMERCIALIZADORA GUGENNTAN, S.R.L.
N.° CRITERIO . RESTJLTADO
L. | Formulario de Presentacion de Oferta. (SNCC.F.034) Presentado.
2. | Formulario de Informacién sobre el Oferente. (SNCC.F.042) Presentado.
3. | Registro de Proveedores del Estado (RPE). Presentado.
Registro Mercantil vigente y Documentos relativo al composicion de

4. | la empresa accionaria de la empresa, tltima asamblea general de Presentado.
accionista con su lista de concurrentes.

5. | Certificacion Original de DGII vigente. Presentado.

6. | Certificacion Original de TSS vigente. Presentado.

7 Catalogo de referencia, indicando detalle y especificaciones técnicas,

. : ’ Presentado.

de acuerdo a lo requerido.

8. | Muestra de referencia, de cada uno de los items ofertados. Presentado.

g | Formulario de Oferta Econémica (SNCC.I.033), (DOCUMENTO

NO SUBSANABLE).

Presentado.

Valoracion Final: CUMPLE.
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DE LA REPUBLICA DOMINICANA

ACTA SIMPLE DE PROCESO DE COMPRA MENOR PARA LA ADQUISICION DE
MATERIALES DE LIMPIEZA Y DESECHABLES PARA USO DE LA INSTITUCION

REF. NO.: 3173

Oferente: SUMINISTROS GUIPAK, S.R.L.

N.° CRITERIO RESULTADO
L. | Formulario de Presentacién de Oferta. (SNCC.F.034) Presentado.
2. | Formulario de Informacién sobre el Oferente. (SNCC.F.042) Presentado.
3. | Registro de Proveedores del Estado (RPE). Presentado.
Registro Mercantil vigente y Documentos relativo al composicion de

4. | la empresa accionaria de la empresa, dltima asamblea general de No presentado
accionista con su lista de concurrentes.
Certificacion Original de DGII vigente. Presentado.

6. | Certificacion Original de TSS vigente. Presentado.
Catalogo de referencia, indicando detalle y especificaciones técnicas,

Z; “ ) . Presentado.
de acuerdo a lo requerido.

8. | Muestra de referencia, de cada uno de los items ofertados. Presentado.
Formulario de Oferta Econémica (SNCC.F.033), (DOCUMENTO "

9, Presentado.

NO SUBSANABLE).

Valoracion Final: si subsana el Registro Mercantil antes de la notificacion de adjudicacion.

POR CUANTO: Que luego de verificados los documentos de los oferentes PROLIMDES

COMERCIAL, SR.L., GTG INDUSTRIAL, S.R.L., HOSPIFAR, S.R.L., OFISOL SUMINISTROS -

Y SERVICIOS, E.IR.L., COMERCIAL AKOO, S.R.IL., INVERSIONES SANFRA, SR.L.,
ABASTECIMIENTOS COMERCIALES FJJ, SR.L., COMERCIALIZADORA GUGENNTAN,
S.R.L., SUMINISTROS GUIPAK, S.R.L. que cumplieron parcial y totalmente con los requerimientos

técnicos establecidos, el personal a cargo de la evaluacion de las muestras; RENE EUGENIO
DAMIRON y JEUDY ANGEL SOTO procedieron a evaluar las muestras presentadas, conforme se
detalle en el siguiente cuadro:

Precio | CUMPLE /
No. Descripcién unitario NO OBSERVACION Oferente
S/ITBIS | CUMPLE
| Servilletas P/ Dispensador NO Baia calidad ABASTECIMIENTOS
de Baio 24/1 - Fardo24 CUMPLE AR COMERCIALES FJJ, S.R.L.
Servilletas P/ Dispensador NO Baja calidad/ Bajo — Y
! | de Basio 24/1 - Fardo24 CUMPLE rendimients | 00" Lol ONES SANFRY, SR.L.
Servilletas P/ Dispensador NO Baja calidad/Poco | . . 5
: de Bano 24/1 - Fardo24 CUMPLE rendimiento COMERCIAL AKQO, S.BL.
Servilletas P/ Dispensador . . . —— _
1 de Basio 24/1 - Fardo24 1,080.00 CUMPLE SUMINISTROS GUIPAK, S.R.L.
Servilletas P/ Dispensador NO Muestra no T ——— 3
L e Bano 24/1 - Fardo24 CUMPLE presentada BIGINDUSTRIAL SR L,
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CAMARA DE CUENTAS

DE LA REPUBLICA DOMINICANA

ACTA SIMPLE DE PROCESO DE COMPRA MENOR PARA LA ADQUISICION DE
MATERIALES DE LIMPIEZA Y DESECHABLES PARA USO DE LA INSTITUCION

REF. NO.: 3173

Servilletas de cocina 13X7 ( NO g ; . Sy .

2 . aj: WWE ES SANFR A, S.R.L.
500/1) - Fardo 10 CUMPLE Pajpealidad | INMERSION

, | Servilletas de cocina 13X7 ( NO Formato ABASTECIMIENTOS

~ 1500/1) - Fardo 10 CUMPLE presentado 400/1 | COMERCIALES FJJ, S.R.L.

g |SeolbaidececmaitaRTC  weane!| EURGEE COMERCIAL AKOO, S.RI.
500/1) - Fardo 10
Servilletas de cocina 13X7 ( COMERCIALIZADORA

2 -

> 1500/1) - Fardo 10 SE0.00) -CUMULE GUGENNTAN, S.R.L.

p; |Setvillesas de ot 1A%7 ( 940.00| CUMPLE SUMINISTROS GUIPAK, S.R.L.
500/1) - Fardo 10

g [ECAlcERdeodnt e (| qavome| comorE GTG INDUSTRIAL, S.R.1..
500/1) - Fardo 10
Papel Higiénico mini Jumbo NO Baja calidad/Poco | . .. : <

’ 24/1 - caja 24 CUMPLE rendimiento COMERCLALARRO, SR,
Papel Higiénico mini Jumbo NO Muestra no e 5

2 24/1 - caja 24 CUMPLE presentada INVERSIODNES SANFR ki Rl

. | Papel Higiénico mini Jumbo NO Muestra no ABASTECIMIENTOS

7| 24/1 - caja 24 CUMPLE presentada COMERCIALES FJ], SR.L.
Papel Higiénico mini Jumbo NO Muestra no i e, SRGE &

3 24/1 - caja 24 CUMPLE presentada SUMINISTROS GUIPAIK, S.R.IL.

Segun lo

2. 1 Higiand 1111 2

3 Papel [Iigu,mco mini Jumbo 265000 CUMPLE presenmdq en el GTG INDUSTRIAL, S.R.L.
24/1 - caja 24 formulario de

entrega 056

4 ﬁ;ﬁﬁx S G 120.00| CUMPLE SUMINISTROS GUIPAK, SRL.

4 | Dleenex Paduelos Faciales - | 12500 | cUMPLE GTG INDUSTRIAL, S.R.L.

4 Kleenex Panuelos Faciales - NO Muestra no ABASTECIMIENTOS
unidad CUMPLE presentada COMERCIALES FJJ], S.R.L.
Kleenex Panuelos Faciales - NO Muestra no s = 2

* unidad CUMPLE presentada COMERCIAL AKOQ, :\_“R‘L'
Kleenex Panuclos Faciales - NO Muestra no o e A

4 itidad CUMPLE pidsaitadi INVERSIONES SANFR A, S.R.L.

5 Papel Higiénico Jumbo NO Muestra no ABASTECIMIENTOS

: 12/1 - fardo 12 CUMPLE presentada COMERCIALES FJJ, S.R.L.

- Papel Higiénico Jumbo NO e T et - .

5 12/1 - fardo 12 CUMPLE Baja calidad INVERSIONES SANIFR \, S.R.L.

5 Papel Higiénico Jumbo NO Baia calidad COMERCIALIZADOR A

Y [12/1 - fardo 12 CUMPLE . GUGENNTAN, S.R.L.

= | Papel Higiénico Jumbo NO Baja calidad/Poco | . . - .

> |12/1 - fardo 12 CUMPLE | rendimiento | COMERCIAL AKOO, SRL.

= | Papel Higiénico Jumbo 6/1 NO - Ty e .

S | fandsc CUMPLE Baja calidad SUMINISTROS GUIPAK, S.R.L.

. Yapel Higiéni :

5 |Tape Higienico Jumbo 6/1 |y 45000 | cUMPLE GTG INDUSTRIAL, SR L.
Toalla Mic a 40X

g [ TR 3805| CUMPLE SUMINISTROS GUIP.AK, SR,
CM - Unidad

6 Toalla Microfibra 40X36 NO Muestra no ABASTECIMIENTOS
CM - Umidad CUMPLE presentada COMERCIALES FJT, S.R.1L.
Toalla Mi a 40X .

g || ReRBLsORbR 406 4223| CUMPLE INVERSIONES SANFR \, SRL.

CM - Umidad
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MATERIALES DE LIMPIEZA Y DESECHABLES PARA USO DE LA INSTITUCION

REF. NO.: 3173
¢ | Foalla Microfibra 40X36 44.00| CUMPLE GTG INDUSTRIAL, SR.L.
CM - Unidad B
g [Tl Miorolbia 4036 4500 CUMPLE COMERCIAL AKOO, S.RL.
CM - Unidad
7 | Papel Toalla - Unidad 50.00| CUMPLE SUMINISTROS GUIPAK, S.R.L.
- Panel Toalla - Unidad NO Muestra no ABASTECIMIENTOS
; AREL J O 3 CUMPLE presentada COMERCIALES FJJ, S.R.L.
. NO . . R
i Danmal Toaalla = 11 - ot N e < 1 <
7| Papel Toalla - Unidad CUMPLE Baja calidad INVERSIONES SANFR.A, S.R.L.
7 | Papel Toalla - Unidad 135.00| CUMPLE 3TG INDUSTRIAL, S.R.L.
7 | Papel Toalla - Unidad 170.00| CUMPLE COMERCIAL AKOO, S.R.L.
_ . NO - ]
e ’ L FR . i 1 11T 1P x
8 Vasos #3 (24/1) - Caja CUMPLE Baja calidad SUMINISTROS GUIPAK, S.R.IL.
. . NO Muestrano | ABASTECIMIENTOS
8 | Nwsesta 24/ 1=Laje CUMPLE presentada | COMERCIALES FJJ, S.R.L.
8 | Vasos #3 (24/1) - Caja 4,490.00| CUMPLE GTG INDUSTRIAL, S.RI..
. . NO Muestra no :
8 Vasos #3 ( 24/1) - Caya VE {ES SANFIL R.L.
: 1sos #3 (24/1) - Caja R —— INVERSIONES SANFR A, S.R.I
8 | Vasos #3 (24/1) - Caja 5300.00| CUMPLE COMERCIAL AKOO, S.R.L.
9 | Vaso # 7 (50/1) - Caja 2,771.00| CUMPLE SUMINISTROS GUIPAK, S.R.L.
L . NO Muestra no ABASTECIMIENTOS '
¢ Vas 7 (50/1) - Cays
2 | Nete (a0 CUMPLE presentada | COMERCIALES FJJ, S.R.L.
9 [ Vaso # 7 (50/1) - Caja 2,870.00| CUMPLE GTG INDUSTRIAL, S.R.I.
. g 2 : NO Muestra no )
C i ird _ 5 NVERSIONES SANE *
9 | Vaso # 7 (50/1) - Caja e presentads INVERSIONES SANFR \, S.R.L.
9 | Vaso # 7 (50/1) - Caja CU?ELE Baja calidad | COMERCIAL AKOO, S.R.L.
i | Siios, ssechdlesen- 1,032.00| CUMPLE SUMINISTROS GUIPAK, S.R.L.
10 Platos Desechables # 9 - NO Muestra no ABASTECIMIENTOS
Fardo 20 CUMPLE presentada COMERCIALES FJJ, S.R.1.
Platos Desechables # 9 - NO El solicitado es ; . .
10 |5 s 50 R ohato llano COMERCIAL AKOO, S.R.L.
1. Necerhallee _
i | ionsermehaplca 1,12500| CUMPLE GTG INDUSTRIAL, S.R.L.
Platos Desechables # 9 - NO Muestra no )
0 IWVERS NE -
10 e 5 o presentads INVERSIONES SANFR \, S.R.L.
Cucharas Desechables - NO . . s . .
L g e Baja calidad | COMERCIAL AKOO, S.R.L.
1 Cucharas Desechables - NO Baia calidad ABASTECIMIENTOS
Caja 40 CUMPLE A caica COMERCIALES FJJ, S.R.L.
Cucharas Desechables - NO . . e s - N
11 Caja 40 CUMPLE Baja calidad GTG INDUSTRIAL, S.R L.
Cucharas Desechables -
1 (,}l'; ‘J’r‘;‘“ FRSENARS 1,160.00| CUMPLE SUMINISTROS GUIPAK, S.R.L.
Cucharas Desechs =
1 C:‘;‘ 4‘;‘ esechables 1,297.53| CUMPLE INVERSIONES SANFR \, S.R.L.
Papel Aluminio 755Q).
12 | FI825.YDAS 12 IN - 182.00| CUMPLE INVERSIONES SANFR \, S.R.L.

Unidad
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ACTA SIMPLE DE PROCESO DE COMPRA MENOR PARA LA ADQUISICION DE
MATERIALES DE LIMPIEZA Y DESECHABLES PARA USO DE LA INSTITUCION

REF. NO.: 3173
Papel Aluminio 755Q.
12 | FIT825.YDAS 12 IN - 200.00 | CUMPLE SUMINISTROS GUIPAK, S.R.L.
Unidad
Papel Aluminio 755Q.
12 | FT825.YDAS 12 IN - 390.00( CUMPLE GTG INDUSTRIAL, S.R.L.
Unidad
Papel Aluminio 755Q. )
12 | FT825.YDAS 121N - O Muestra no | o\ (rRETAL AKOO, SRL.
SR CUMPLE presentada
Unidad
s f'll’;! 5"\4.”1‘)“,’\‘1;“1 27 ?ZJQ NO Muestrano | ABASTECIMIENTOS
- Lo U CUMPLE presentada COMERCIALES FJ], S.R.L.
Unidad o
Fundas Negras ( 30 Galones ; ; . o
13 ) - Fardo100 222.00 CUMNPLE SUMINISTROS GUIPAK, S.R.L.
3 Fundas Negras ( 30 Galones NO No es el formato | ABASTECIMIENTOS
’ ) - Fardo100 CUMPLE solicitado COMERCIALES FJ], S.R.1..
13 )r undas Negras (30 Galones | 33000 CUMPLE GTG INDUSTRIAL, S.R.L.
13 )r f“;.fi:;(igﬁr"“ (90 Galones 340.00| CUMPLE COMERCIAL AKOO, S.R.L.
13 ;“’;d"';;];ﬁ”“ (30 Gulores 357.50 | CUMPLE INVERSIONES SANFR \, SR.L.
Fundas Basura Zafacon . .
y 17 ] | T ] S
14 17X22 - Fardo 100 76.00 | CUMPLE SUMINISTROS GUIPAK, S.R.L.
14 FFundas Basura Zafacon NO Baia calidad ABASTECIMIENTOS
17X22 - Fardo 100 CUMPLE ¥ ; COMERCIALES FJ]J, S.R.L.
Fundas Basura Zafacon 3 s . .
I b § 1 . Fa. ¥ &) E" da.
14 17X22 - Fardo 100 95.00 CUMPLE GTG INDUSTRIAL, S.R.I
Fundas Basura Zafacon . - 2
14 17X22 - Fardo 100 110.00] CUMPLE COMERCIAL AKOO, s.R.L.
Fundas Basura Zafacon
] 3 TRSIONES SANER A <
14 17522 - Fardo 100 130.00 CUMPLE INVERSIONES SANIFR A, S.R.L.
El suministro debe
- | Velon Aromatico 3.8 Oz. . ser Olores variado s
MPLE . SUMINIS S GUIPAK, S.R.L.
15 (108 G) - Unidad 280.00 CUMPLE NO TRAER DE SUMINISTROS GUIPAK, S.R.I
CANELA
Velon . atico 3. Z. i
15 (1;12123)\5(?}:1;3:3 2080 295.00| CUMPLE GTG INDUSTRIAL, S.R L.
- | Velon Aromatico 3.8 Oz. NO Muestra no - - ;
= (108 G) - Unidad CUMPLE presentada SOMERCIALMBO00SEL
151 151;,) 'E;;f‘i}‘,’,}ﬁf,ﬂ 80 326.84| CUMPLE INVERSIONES SANFR \, S.R L.
5 Velon Aromatico 3.8 Oz, NO Muestra no ABASTECIMIENTOS
> | (108 G) - Unidad CUMPLE presentada | COMERCIALES FJJ, SR.L.
16 F""d“‘ Asomahica de 36.00| CUMPLE SUMINISTROS GUIPAK, S.R.L.
nodoro - Unidad
Yiai e L Sums I )
16 i teciea Arproidtica de 4200| CUMPLE GTG INDUSTRIAL, S.R L.
nodoro - Unidad
Piedra Aromatica de . . ABASTECIMIENTOS
16 : 49, Y 1
Inodoro - Unidad i COMERCIALES FJJ, S.R.L.
b M A a
g Ao AR de 65.00| CUMPLE COMERCIAL AKOO, S.R.L.
Inodoro - Unidad
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DE LA REPUBLICA DOMINICANA

ACTA SIMPLE DE PROCESO DE COMPRA MENOR PARA LA ADQUISICION DE
MATERIALES DE LIMPIEZA Y DESECHABLES PARA USO DE LA INSTITUCION
REF. NO.: 3173

g |Dledra Aromatica de 78.00| CUMPLE INVERSIONES SANFR \, S.R.L.
Inodoro - Unidad

Pine Espuma Limpiador -

17 g3 250.00 | CUMPLE COMERCIAL AKOO, s.R.L.
Unidad
17 E‘“er‘f’““"“ Limpisdor- 375.00| CUMPLE SUMINISTROS GUIPAK, S.R.L.
nida
- | Pine Espuma Limpiador - 4 ABASTECIMIENTOS
W owided 0001 SUBGLE COMERCIALES FJJ, S.R.L.
17 | Pine Espuma Lumpiadot - 45000 CUMPLE GTG INDUSTRIAL, S.R L.
nida
Guantes de Limpiar Negros NO o o < .
18 S ML - Par CUMPLE Baja calidad SUMINISTROS GUIPAK, S.R.L.
18 f‘\“[”]““lff Limpiar Negros 50.00| CUMPLE COMERCIAL AKOO, SR.L.
P I L, = ar .
Guantes de Limpiar Negros ABASTECIMIENTOS
8 lonen . v 82007 |CUMPLE COMERCIALES FJJ, S.R L.
1g | Suantes de Limpiar Negros 89.00| CUMPLE GTG INDUSTRIAL, SR.L.
Guantes de Limpiar Negros NO e . , .
aja calid: A NES SANFR A\, S.R.L.
18 SML - Par CUMPLE Baja calidad INVERSIONES SANFR A, S.R
Esponja Salva Unas - NO : ; RS R ‘
19 unidad CUMPLE Baja calidad INVERSIONES SANFRA, S.R.L.
19 Esponja Salva Unas - NO Muestra no ABASTECIMIENTOS
unidad CUMPLE presentada COMERCIALES FJ], S.R.1.
jy | EeponiaSatva Unias-~ 70.00| CUMPLE GTG INDUSTRIAL, S.R.I..
unidad
Esponja Salva Unas - NO i p— :
aja calid: MIN S GUIPAK, S.RIL. -
19 unidad CUMPLE Baja calidad SUMINISTROS GU
Esponja Salva Unas - NO T - = :
19 unidad CUMPLE Baja calidad COMERCIAL AKOO, S.R.L.
" : NO . — SO
20 | Alcohol Isotrépico - Galon CUMPLE Baja calidad COMERCIAL AKOO, s.R.L.
G , NO Muestra no sz - s
2 5 - Ll 1 ' M ¥ ' B A B 1N L
20 | Alcohol Isotropico - Galon CUMPLE St saastah INVERSIONES SANFR A, S.R.I
i 5 NO ; ; COMERCIALIZADOR A
20 | Alcohol Isotrépico - Galon CUMPLE Baja calidad GUGENNTAN, SRLL.
7. P NO ; 3 ABASTECIMIENTOS
2 3 . T ;
20 | Alecohol Isotropico - Galon CUMPLE Baja calidad COMERCIALES FJJ, SR L.
i ; NO Muestra no ; A = =
2 \le ; -0 - G1 SUMIN 2 P
20 | Alcohol Isotropico - Galon CUMPLE presentada SUMINISTROS GUIPAK, S.R.L
Segun lo
20 | Alcohol Tsotrépico - Galén 95000| cumpLg | Presentadoenel | oo \NBUSTRIAL, S.RL.
formulario de
entrega 056
21 Jabon Liquido de Fregar - NO Bata calidad ABASTECIMIENTOS
=" | Galén CUMPLE ) catlca COMERCIALES FJJ, S.R.L.
21 -';,‘L’]‘if)‘;'"q“'d(’ de Hmpar 115.48| CUMPLE SUMINISTROS GUIPAK, S.R.L.
21 '(33':]“0‘;' Aguitlorge Brega- 135.00| CUNPLE GTG INDUSTRIAL, S.R.L.
21 -EL‘IFS:II“"“‘d“ G moghe~ 160.00| CUMPLE COMERCIAL AKOO, S.R.L.
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DE LA REPUBLICA DOMINICANA

ACTA SIMPLE DE PROCESO DE COMPRA MENOR PARA LA ADQUISICION DE
MATERIALES DE LIMPIEZA Y DESECHABLES PARA USO DE LA INSTITUCION

2D

REF. NO.: 3173
o1 |Jabon Liquido de Fregar - 169.00| CUMPLE INVERSIONES SANFR\, SR.L.
Galon
o NO e T . - .
22 | Cloro - Galon CUMPLE Baja calidad CONMERCIAL AKOO. S.R.L.
s NO . . e . ;
22 | Cloro - Galon CUMPLE Baja calidad SUNINISTROS (rUIP,\_I\. S.R.L.
. i NO ; 5 ABASTECIMIENTOS
22 | Cloro - Galon CUMPLE Baja calidad COMERCIALES FJJ, S.R.I.
20 o - Gald NO a1 1 IVERS ] IF N ‘
22 | Cloro - Galon CUMPLE Baja calidad INVERSIONES SANFR.\, S.R.L.
22 | Cloro - Galén 110.00| CUMPLE GTG INDUSTRIAL, S.R.I..
Termo Grande de Cristal
23 | por Dentro P/ Café - 843.75| CUMPLE SUNINISTROS GUIP.AK, S.R.L.
Unidad
PN Kicomin e NO Muestrano | ABASTECIMIENTOS
R e CUMPLE presentada | COMERCIALES FJJ, S.R L.
Termo Grande de Cristal
23 | por Dentro P/ Café - 1,770.00 CUMPLE COMERCIAL AKOO, S.R.L.
Urnudad
Termo Grande de Cristal < ;
23 | por Dentro P/ Café - NG Noesdecostal | o 1NBUSTRIAL SRL.
S CUMPLE por dentro
Unidad
24 | Escoba - Unidad 97.00| CUMPLE SUMINISTROS GUIPAK, S.R.IL.
; - ABASTECIMIENTOS
2 Fu e ] 2
24 | Escoba - Unidad 115.00 CUMPLE COMERCIALES FJJ, S.R L.
24 | Escoba - Unidad 120.00| CUMPLE COMERCIAL AKOO, S.R.L.
24 | Escoba - Unidad 125.00 | CUNPLE GTG INDUSTRIAL, S.R.IL.
y ; NO Muestra no .
2 “scoba - Unids NVE NES SANFR A, S.R.L.
24 | Escoba - Unidad CUMPLE presentads INVERSIONES SANFRA, S.R.L
. e . ABASTECIMIENTOS
\- e D i | i 3
25 | Brllo Verde - Unidad 7.00| CUMPLE COMERCIALES FJ, SR
25 | Brllo Verde - Unidad 7.93 CUMPLE INVERSIONES SANFR .\, S.R.L.
25 | Brillo Verde - Unidad 12.00 CUMPLE GTG INDUSTRIAL, S.R.1..
25 | Brillo Verde - Unidad 12.24| CUMPLE SUMINISTROS GUIPAK, S.R.L.
25 | Brillo Verde - Unidad 20.00| CUMPLE COMERCIAL AKOO, S.R.L.
Lustrador de Neumitico y NO
2 Table = COME AL AKOO, S.RL.
(N l)!LrO de Vehiculo CUMPLE Baja calidad COMERCIAL AKOO, S.R.I
Galon
Lustrador de N atico v
g, A i NO Muestrano | ABASTECIMIENTOS
- G‘_ﬂén CUMPLE presentada COMERCIALES FJJ, S.R.L.
Lustrador de Neumatico y NO Wieditn
5 Table ) Muestra no UTERETANEG € A .
6 Gl )!LI’O de Vehiculo CUMPLE presentudla INVERSIONES SANFR A, S.R.I.
alon
Lustrador de Neumatico y ch}l(? 10‘ 1
26 | Tablero de Vehiculo - 2350.00| CUMPLE | PrEsentadoenel | NDUSTRIAL SRL.
Galén formulario de
entrega 056

Pagina 12 de 17

gt -
- 2w

RD i



IS

CCRD

‘ : -~ CAMARA DE CUENTAS

DE LA REPUBLICA DOMINICANA

ACTA SIMPLE DE PROCESO DE COMPRA MENOR PARA LA ADQUISICION DE
MATERIALES DE LIMPIEZA Y DESECHABLES PARA USO DE LA INSTITUCION

REF. NO.: 3173
Lustrador de Neumitico y NO =, .
26 | Tablero de Vehiculo - S SUMINISTROS GUIPAK, S.R.L.
Galon CUMPLE presentada
27 | Detergente en Polvo - Saco 750.00| CUMPLE COMERCIAL AKOO, SRL.
NO Muestra no < . A
7 ‘terge Yolvo - S: SUMINIS S GUIPAK, S.R.L.
27 Detergente en Polvo - Saco CUMPLE Sieseritada SUMINISTROS GUIPAK, S.R.I
A I NO Muestra no ABASTECIMIENTOS
- cleigraie i Totm<tac0 CUMPLE presentada | COMERCIALES FJJ, S.R L.
27 | Detergente en Polvo - Saco 925.00| CUMPLE GTG INDUSTRIAL, S.R L.
27 | Detergente en Polvo - Saco 949.00 CUMPLE INVERSIONES SANFR\, S.R.L.
o |Zibientador Agsosol - 75.00| CUMPLE COMERCIAL AKOO, SR,
Unidad
2g; [7imblentadbrAeroiol- 82.00| CUMPLE GTG INDUSTRIAL, S.R.L.
Unidad
S §7.15| CUMPLE SUMINISTROS GUIPAK, SR.L,
Ambientador Aerosol - . = ABASTECIMIENTOS
b 1 “
28 | Unided 92.001 CUMPLE COMERCIALES FJJ, S.R L.
28 é:}gfﬁ““d“‘ fxexogol - 110.17| CUMPLE INVERSIONES SANFR\, S.R.L.
. NO i ; ABASTECIMIENTOS
b} i W oy
29 | Desinfectante - Galéon CUMPLE Baja calidad COMERCIALES FJJ. S.R.L.
. . NO . .
C 3 e bl A 4 <
29 | Desinfectante - Galon CUMPLE COMERCIAL AKOQO, SR.L.
. : NO . : e s ;
2 = i, e o ; RS QAN
29 | Desinfectante - Galon CUMPLE Baja calidad INVERSIONES SANFRA, S.R.L.
29 | Desinfectante - Galon 203.00| CUMPLE SUMINISTROS GUIPAK, S.R.L.
29 | Desinfectante - Galon 220.00| CUMPLE GTG INDUSTRIAL, S.R.IL..
Carro Exprimidor de Suape NO . . e A .
30 _Usisdad CUMPLE Baja calidad SUMINISTROS GU IP.\_l\., SRI:
30 Carro Exprimidor de Suape NO Muestra no ABASTECIMIENTOS
¥ - Unidad CUMPLE presentada COMERCIALES FJJ, S.R.1..
30 | o Bxprimidor de Suape | 50000 - cunpLE COMERCIAL AKOO, S RL.
Segun lo
. Carro Exprimidor de Suape . presentado en el R ;
30 : 4,750.00 | CUMPLE : GTG INDUSTRIAL, S.R.IL.
- Unidad formulario de
entrega 056
Carro Exprimidor de Suape NO Muestra no T —————— 5
30 - Unidad CUMPLE presentada INVERSIONES SANFR A, S.R.IL.
31 _CET':I‘;;;"“‘“C“ deLimpicza | 40000 cuMPLE COMERCIAL AKOO, S R.LL.
31 Cubeta Plastica de Limpieza NO Muestra no ABASTECIMIENTOS
) - Unidad CUMPLE presentada COMERCIALES F]J, SR.L.
= st Plactee " Lo
31| e Pistiea deLimpieza |50, 00| cunpLE SUMINISTROS GUIPAK, S.R.L.
Cubeta Plistica de Limpieza NO Muestra no ;
3 2 5 I IS | -8 IS
1 i e CUMPLE presentada GTG INDUSTRIAL, SR.I
. NO Muestra no
32 suantes de Tela - Unid: VERS IES SANF S.R.L.
3 Guantes de Tela - Unidad CUMPLE presentid INVERSIONES SANFR \, S.R.L
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MATERIALES DE LIMPIEZA Y DESECHABLES PARA USO DE LA INSTITUCION

REF. NO.: 3173
55 | Ehuares e Taln < Uil NO Muestra no ABASTECIMIENTOS
Rl i CUMPLE presentada | COMERCIALES FJJ, S.R.L.
32 | Guantes de Tela - Unidad 190.00 CUMPLE GTG INDUSTRIAL, S.R.1..
32 | Guantes de Tela - Unidad 300.00| CUMPLE COMERCIAL AKOOQO, S.RIL.
A . NO Muestra no 8 T 5 S i
suantes de Tela - 7 : SU 1S S GUIP.
32 | Guantes de Tela - Unidad CUMPLE — SUMINISTROS GUIP.AK, S.R.IL.
33 | Fundas de 55 - Unidad 348.00 CUMPLE SUMINISTROS GUIPAK, S.R.L.
2 _ ; ABASTECIMIENTOS
7 e B s TRl i « 1IN
33 | Fundas de 55 - Unidad 390.00 CUMPLE COMERCIALES FJJ, S.R L.
33 | Fundas de 55 - Unidad 450.00 CUNIPLE COMERCIAL AKOO, S.R.L.
33 | Fundas de 55 - Unidad 689.00| CUMPLE INVERSIONES SANFR A, S.R.L.
33 | Fundas de 55 - Unidad 750.00 CUMNPLE GTG INDUSTRIAL, S.R.1..
Tenedores Desechables - NO : : ;
3 aja calids A CIAL AK S:R.L.
34 Caias 10 CUMPLE Baja calidad COMERCIAL AKOO, S.R.L
- Tenedores Desechables - St ABASTECIMIENTOS
| Catas 10 996001 CUMPLE COMERCIALES FJJ, S.RL.
Tenedores Desechables - NO . : .. S
y ik, : : T b A
| Cas 10 cOMPLE | Baiacalidad | GTG INDUSTRIAL, SR,
34 (l‘l;f“;dﬁf‘ Hiesechables:- 1,110.00| CUMPLE SUMINISTROS GUIPAK, S.R.L.
34 | Temedorcs Dlesechables- 1,297.53 | CUMPLE INVERSIONES SANFR \, S.R.L.

Cajas 10

POR CUANTO, Que el item “Papel Higiénico Jumbo” fueron requeridos 100 fardos de 12,
equivalente a 1,200 unidades, sin embargo, la propuesta presentada por el oferentc GTG
INDUSTRIAL, S.R.L. corresponde a una presentacion en fardo de 6 unidades, debido a que esta fue

la vinica propuesta que cumpli6 con la calidad requerida para este insumo; se adjudica las cantidades

ofertadas correspondientes a un total de 600 unidades.

POR LO TANTO, y en el entendido de que el anterior preambulo forma parte integral de la presente

Acta de Adjudicacion.

SE RESUELVE LO SIGUIENTE:

PRIMERO: ADJUDICAR como al efecto adjudica, los items detallados mis abajo, del proceso de
compra Ref. n.” PCB-CM-3173 a la empresa ABASTECIMIENTOS COMERCIALES FJJ,
S.R.L., por un monto total de RD$11,851.92 (once mil ochocientos cincuenta y un pesos
dominicanos con 92/100), por cumplir con todo lo requerido en la Ficha Técnica, conforme se

detalla en el siguiente cuadro:

i Subtotal Precio Total
No. Descripcién Cantidad | unitario /ITBIS ITBIS C/ITBIS
s/ITBIS| °
| 25 |Brillo Verde - Unidad 7.00 84.00 15.12 99.12
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ACTA SIMPLE DE PROCESO DE COMPRA MENOR PARA LA ADQUISICION DE

REF. NO.: 3173

MATERIALES DE LIMPIEZA Y DESECHABLES PARA USO DE LA INSTITUCION

34

Tenedores Desechables - Cajas
10

10

996.00

9,960.00

1,792.80

11,752.80

SEGUNDO: ADJUDICAR como al efecto adjudica, los items detallados mas abajo, del proceso de
compra Ref. n.” PCB-CM-3173 a la empresa COMERCIAL AKOO, S.R.L., por un monto total de
RD$45,489.00 (cuarenta y cinco mil cuatrocientos ochenta y nueve pesos dominicanos con
00/100), por cumplir con todo lo requerido en la Ficha Técnica, conforme se detalla en el siguiente

Total

11,851.92

cuadro:
Pt.eCiO Subtotal Precio Total
No. Descripcién Cantidad | unitario s/ITBIS ITBIS C/ITBIS
S/ITBIS
Servilletas de cocina 13X7 ( 2 .
e ol 2
2 500/1) - Fardo 10 20 850.00 17,000.00 3,060.00 20.060.00
) » e M 1 xt:
17 |Pine Espuma Limpiadot 12 250.00|  3,000.00 540.00 3.540.00
Unidad
18 i’[“]’“jr;“;f Ciinpiir Negroes 25 5000 1,250.00 225.00 1 475.00
27 | Detergente en Polvo - Saco 2 750.00 1,500.00 270.00 1.770.00
28 | Ambientador Aerosol - Unidad 24 75.00 1,800.00 324.00 2,124.00
39 |G2zto Exprimidorde Suape- 3 4,500.00 | 13,500.00 2,430.00 15.930.00
Unidad
o R z i
31 |Cubeta Plistica de Limpieza 5 100.00 500.00 90.00 590.00
Unidad
Total 45,489.00

TERCERO: ADJUDICAR como al efecto adjudica, los items detallados mas abajo, del proceso de
compra Ref. n.” PCB-CM-3173 a la empresa GTG INDUSTRIAL, S.R.L., por un monto total de
RD$321,231.40 (trescientos veintiin mil doscientos treinta y un pesos dominicanos con
40/100), por cumplir con todo lo requerido en la Ficha Técnica, conforme se detalla en el siguiente

cuadro:
Precio Subtotal Precio
No. Descripcion Cantidad | unitario s/ITBIS ITBIS Total
S/ITBIS C/ITBIS
3 pZE’]‘;l ,',i‘g“’“‘m mint Jumbo 24/1 3 2,650.00|  7,950.00 1,431.00|  9,381.00
= apel Higiéni ; - :
5 E‘:E’]:l o eeeelymbe g/l 100 1,850.00| 185,000.00|  33300.00| 21830000
8 Vasos #3 (24/1) - Caja 10 4,490.00 44,900.00 8,082.00 52,982.00
19 | Esponja Salva Unas - unidad 36 70.00 2,520.00 453.60 2,973.60
20 | Alcohol Isotrépico - Galon 24 950.00|  22,800.00 4.,104.00 26,904.00
22 [ Cloro - Galon 12 110.00 1,320.00 237.60 1,557.60

Pagina 15 de 17

AD P



CCRD

CAMARA DE CUENTAS
DE LA REPUBLICA DOMINICANA

e

ACTA SIMPLE DE PROCESO DE COMPRA MENOR PARA LA ADQUISICION DE
MATERIALES DE LIMPIEZA Y DESECHABLES PARA USO DE LA INSTITUCION

REF. NO.: 3173
F’_’() Lustrador de Neamiticoy. 2 2,350.00|  4,700.00 846.00 5.546.00
I'ablero de Vehiculo - Galén
32 | Guantes de Tela - Unidad 16 190.00 3,040.00 547.20 3,587.20
Total 321,231.40

CUATRO: ADJUDICAR como al efecto adjudica, los items detallados mas abajo, del proceso de
compra Ref. n.” PCB-CM-3173 a la empresa INVERSIONES SANFRA, S.R.L., por un monto
total de RD$8,590.40 (ocho mil quinientos noventa pesos dominicanos con 40 /100), por cumplir

con todo lo requerido en la Ficha Técnica, conforme se detalla en el siguiente cuadro:

Precio Stbtotal Precio

No. Descripcion Cantidad | unitario s/ITBIS ITBIS | Total

S/ITBIS C/ITBIS

12 |Papel Aluminio 735Q. FTE25.YDAS 12IN- | 182.00| 7,280.00 | 1,310.40| 8.590.40
Unidad

Total 8,590.40

QUINTO: ADJUDICAR como al efecto adjudica, los items detallados mas abajo, del proceso de
compra Ref. n.” PCB-CM-3173 a la empresa SUMINISTROS GUIPAK, S.R.L., por un monto total
de RD$286,543.59 (doscientos ochenta y seis mil quinientos cuarentay tres pesos dominicanos
con 59/100), por cumplir con todo lo requerido en la Ficha Técnica, conforme se detalla en el siguiente

cuadro:
Precio Siibiofal Precio
No. Descripciéon Cantidad | unitario s/ITBIS ITBIS Total
S/ITBIS C/ITBIS

Servilletas P/ Dispensador de Bafio . - s e -

| 24/1 - Fardo24 40 1,080.00| 43,200.00 | 7,776.00 500.976.00

4 Kleenex Panuelos Faciales - unidad 24 120.00 2,880.00 518.40 3,398.40

6 LI";‘]'::]]: d‘“‘“"ﬁb“‘ H0X36 CM - 100 38.05| 3,805.00| 684.90|  4.489.90

7 Papel Toalla - Unidad 3 50.00 150.00 27.00 177.00

9 Vaso # 7 (50/1) - Caja 30 2,771.00 |  83,130.00 | 14,963.40 98.,093.40

10 | Platos Desechables # 9 - Fardo 20 25 1,032.00 | 25,800.00| 4,644.00 30.444.00

11 | Cucharas Desechables - Caja 40 10 1,160.00 | 11,600.00| 2,088.00 13.688.00
[, . Fa s & P s a:

g [ Conces Negas 30'Galones) 27 22200|  5994.00| 107892| 707292
Fardo100
“undas Basura Zafacé X22- .

4 | uadas Basura Zafacin 17X 24 7600  1824.00| 32832| 215232
Fardo 100

w Velon A atico 3. -

15 (velon Asomitico 3,80z (108.G) 120 280.00 | 33,600.00| 6,048.00| 39.648.00
Unidad
Piedra A atica de [ u )

g [ARERERcR ae it datd 217 36.00|  7.812.00| 1,406.16|  9.218.16
Unidad

[ 21 Jabon Liquido de Fregar - Galon 10 115.48 1,154.80 207.86 1.362.66
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l?i LA REPUBLICA DOMINICANA

ACTA SIMPLE DE PROCESO DE COMPRA MENOR PARA LA ADQUISICION DE
MATERIALES DE LIMPIEZA Y DESECHABLES PARA USO DE LA INSTITUCION

REF. NO.: 3173
23 [F;j'l?;(p;agfiedcf{i;ﬂ pt 5 843.75| 421875| 75938| 497813
2%, | Escoba - Unidad 2 97.00]  1.16400] 20952 137352
29 | Desinfectante - Galon 35 203.00 7,105.00| 1,278.90 8.383.90
3 | Fundesde55 - Unidad 27 348.00|  9.396.00| 1.691.28| 11.087.8
Total 286,543.59

SEXTO: ORDENAR como al efecto ordena, a la Divisién de Compras y Contrataciones de la
Camara de Cuentas de la Republica, notificar la presente Acta de Adjudicacion al oferente adjudicatario.

SEPTIMO: REMITIR como al efecto remite, a la Oficina de Libre Acceso a la Informacion, a fin
de que sea publicada la presente acta de adjudicacion, en el portal institucional.

QUEDA CONSTANCIA DE ESTE ACTO MEDIANTE LA FIRMA DE QUIENES
SUSCRIBEN

Dada en Santo Domingo de Guzman, Distrito Nacional, capital de la Repuiblica Dominicana, al primer
(ler) dias del mes de marzo del afo dos mil veintidés (2022).

/ M/Aédf}’]ﬂz%z\%«/ 7 e ‘_5_;///‘_/}/{ 74' ,E; (f%
René Eugenio Damirén J/eudy Angel Soto

Encargado Interino de Almacén

Encargado de Servicios Generales

Evaluador de Muestras Evaluador de Muestras

Lol

7/ Josue Cespedes Cruz

Encargado de la Divisién de Compras y

. . —
Jorge Luis Pérez Jiménez

Director Administrativo

Contrataciones
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